本商品を安全に正しく使用していただくために、使用前に必ず本書をお読みいただき、十分に理解し
てください。
本書は、お読みになった後、いつでも使用できるよう大切に保管してください。
なお、本商品を転売または譲渡される場合は、本書を新しい所有者に渡してください。
取扱説明書
リトラクター
ERL-3
ERL-6/ERL-6S

ERL-3
4-5 張力曲線
各型式の巻取時の張力特性を表しています。
スプリングにはバラつきがありますので目安としてください。
注 記
 出荷時の状態よりもスプリング張力を強めると、最大ワイヤ長さが引き出せなくなります。
また、引き出せなくなったワイヤロープを無理に引き出すとスプリングが破損します。
 張力を弱めすぎるとワイヤロープをすべて巻き取れない場合があります。
 ERL-6S、ERL-8S、ERL-11S、ERL-14S は張力を弱めすぎると、落下防止装置が働き、工具（機
器）の引き出しができなくなります。
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
0 2 4 6 8 10 12 14 16
0
2
4
6
8
10
12
14
0
20
40
60
80
100
120
140
0 2 4 6 8 10 12 14
ERL-6/ERL-6S 張力（Ｎ） 容量（kg）
スプリング巻数（回）
出荷時容量
スプリング巻数に
応じてストローク
が減少
ERL-8/ERL-8S 容量（kg） 張力（Ｎ）
スプリング巻数（回）
出荷時容量
スプリング巻数に
応じてストローク
が減少
容量（kg） ERL-11/ERL-11S 張力（Ｎ）
スプリング巻数（回）
出荷時容量
スプリング巻数に
応じてストローク

分解図に照合番号が付されています。分解図の照合番号と部品表の照合番号を対比すると、対象
となる部品の部品番号がわかります。
 注文方法
対象機種、部品名、部品番号、数量をご連絡ください。
例） 対象機種：ERL-3  部品名：ドラム 部品番号：P2B100199 数量：1 個
2
2. パーツリスト
2-1 リトラクター本体
 ERL-3／ERL-6／ERL-8／ERL-11／ERL-14
照合
番号
部品番号 部品名称
個数
備考
ERL-3 ERL-6 ERL-8 ERL-11 ERL-14
  1 LBP002275 ケースセット 1 1 1 1 1 4 ページ参照
  2 P2B301737 スピンドル 1 1 1 1 1
  3 P2B100199 ドラム 1 1 1 1 1
 4 P2B301717 スプリング 1 - - - -
 4 P2B301718 スプリング - 1 - - -
 4 P2B301719 スプリング - - 1 - -
 4 P2B301720 スプリング - - - 1 -
 4 P2B301721 スプリング - - - - 1
 5 LBP002251 ワイヤロープ 1 式 1 1 1 1 1 5 ページ参照
 6 P2B402913 ブッシュ 1 1 1 1 1
 7 LBP002255 ドラムカバー1 式 1 1 1 1 1
 8 P2B402916 ブッシュ 1 1 1 1 1
 9 P2B402917 座金組込ﾐ十字穴付ﾅﾍﾞ小ﾈｼﾞ 4 4 4 4 4
 10 KA43100514 平行ピン 2 2 2 2 2
 11 KA00910540 六角穴付ボルト 4 4 4 4 4
 12 LBP002276 上フック 1 式 1 1 1 1 1 5 ページ参照
 13 P2B402926 プレート 1 1 1 1 1
 14 P2B402462 極低頭六角穴付ボルト 1 1 1 1 1
 15 P2B301722 ネームプレート 1 - - - -
 15 P2B301723 ネームプレート - 1 - - -
 15 P2B301724 ネームプレート - - 1 - -
 15 P2B301725 ネームプレート - - - 1 -
 15 P2B301726 ネームプレート - - - - 1
3
 ERL-6S／ERL-8S／ERL-11S／ERL-14S
照合
番号
部品番号 部品名称
個数
備考
ERL-6S ERL-8S ERL-11S ERL-14S
  1 LBP002275 ケースセット 1 1 1 1 4 ページ参照
  2 P2B301737 スピンドル 1 1 1 1
  3 P2B100199 ドラム 1 1 1 1
 4 P2B301718 スプリング 1 - - -
 4 P2B301719 スプリング - 1 - -
 4 P2B301720 スプリング - - 1 -
 4 P2B301721 スプリング - - - 1
 5 LBP002251 ワイヤロープ 1 式 1 1 1 1 5 ページ参照
 6 P2B402913 ブッシュ 1 1 1 1
 7 LBP002256 ドラムカバー1 式 1 1 1 1
 8 P2B402916 ブッシュ 1 1 1 1
 9 P2B402917 座金組込ﾐ十字穴付ﾅﾍﾞ小ﾈｼﾞ 4 4 4 4
 10 KA43100514 平行ピン 2 2 2 2
 11 KA00910540 六角穴付ボルト 4 4 4 4
 12 LBP002276 上フック 1 式 1 1 1 1 5 ページ参照
 13 P2B402926 プレート 1 1 1 1
 14 P2B402462 極低頭六角穴付ボルト 1 1 1 1
 15 P2B301727 ネームプレート 1 - - -
 15 P2B301728 ネームプレート - 1 - -
 15 P2B301729 ネームプレート - - 1 -
 15 P2B301730 ネームプレート - - - 1
4
2-2 ケースセット
 リトラクター本体の照合番号：1
部品番号：LBP002275